

**Årsredovisning**  
för  
**Mönstergården Tun AB**  
556375-8829

Räkenskapsåret  
2022-05-01 - 2023-04-30

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-08-23. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Rune Leijon, Styrelseledamot  
2023-08-23

Styrelsen för Mönstergården Tun AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2023-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets verksamhet utgöres av jordbruk och tillverkning, försäljning, montering och legoarbeten av verkstadsprodukter samt annan därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Lidköping kommun, Västra Götalands län.

| <b>Flerårsöversikt (tkr)</b>      | <b>2022/23</b> | <b>2021/22</b> | <b>2020/21</b> | <b>2019/20</b> |
|-----------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Nettoomsättning                   | 3 183          | 2 091          | 1 447          | 1 797          |
| Resultat efter finansiella poster | 2 078          | 1 281          | 48             | 1 023          |
| Soliditet (%)                     | 96             | 96             | 97             | 94             |

Nettoomsättningen har ökat med 52% vilket beror på stigande spannmålspriser samt högre skörd.

### Förändringar i eget kapital

|   | <b>Aktie-<br/>kapital</b> | <b>Reserv-<br/>fond</b> | <b>Balanserat<br/>resultat</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> | <b>Totalt</b>    |
|---|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång                     | 100 000                   | 20 000                  | 7 331 524                      | 1 052 488                 | <b>8 504 012</b> |
| Disposition enligt beslut<br>av årsstämman: |                           |                         |                                |                           |                  |
| Utdelning                                   |                           |                         | -187 000                       |                           | <b>-187 000</b>  |
| Balanseras i ny räkning                     |                           |                         | 1 052 488                      | -1 052 488                | <b>0</b>         |
| Årets resultat                              |                           |                         |                                | 1 532 477                 | <b>1 532 477</b> |
| <b>Belopp vid årets utgång</b>              | <b>100 000</b>            | <b>20 000</b>           | <b>8 197 012</b>               | <b>1 532 477</b>          | <b>9 849 489</b> |

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

|                  |                  |
|------------------|------------------|
| balanserad vinst | 8 197 013        |
| årets vinst      | 1 532 477        |
|                  | <b>9 729 490</b> |

|  |                  |
|--|------------------|
| disponeras så att                              |                  |
| till aktieägare utdelas (196 kronor per aktie) | 196 000          |
| i ny räkning överföres                         | 9 533 490        |
|  | <b>9 729 490</b> |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not  
1

2022-05-01  
-2023-04-30

2021-05-01  
-2022-04-30

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Nettoomsättning   | 3 183 079        | 2 090 607        |
| Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning | 287 660          | 260 500          |
| Övriga rörelseintäkter  | 284 830          | 288 476          |
| <b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>  | <b>3 755 569</b> | <b>2 639 583</b> |

### Rörelsekostnader

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Råvaror och förnödenheter                         | -1 013 165        | -647 137          |
| Övriga externa kostnader                          | -671 332          | -639 335          |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | -119 731          | -185 023          |
| <b>Summa rörelsekostnader</b>                     | <b>-1 804 228</b> | <b>-1 471 495</b> |
| <b>Rörelseresultat</b>                            | <b>1 951 341</b>  | <b>1 168 088</b>  |

### Finansiella poster

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i | 101 185          | 100 138          |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter              | 26 055           | 14 068           |
| Räntekostnader och liknande resultatposter                    | -329             | -1 503           |
| <b>Summa finansiella poster</b>                               | <b>126 911</b>   | <b>112 703</b>   |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>                      | <b>2 078 252</b> | <b>1 280 791</b> |

### Bokslutsdispositioner

|                                    |                  |                  |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Förändring av periodiseringsfonder | -250 000         | -50 000          |
| Förändring av överavskrivningar    | 66 731           | 70 143           |
| <b>Summa bokslutsdispositioner</b> | <b>-183 269</b>  | <b>20 143</b>    |
| <b>Resultat före skatt</b>         | <b>1 894 983</b> | <b>1 300 934</b> |

### Skatter

|                         |                  |                  |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Skatt på årets resultat | -362 506         | -248 446         |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>1 532 477</b> | <b>1 052 488</b> |

## Balansräkning

Not  
1

2023-04-30

2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

2

381 699

501 430

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**381 699**

**501 430**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Ägarintressen i övriga företag

3

641 117

554 369

Andra långfristiga fordringar

4

1 477 000

1 477 000

**Summa finansiella anläggningstillgångar**

**2 118 117**

**2 031 369**

**Summa anläggningstillgångar**

**2 499 816**

**2 532 799**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter

470 188

197 979

Varor under tillverkning

846 560

558 900

**Summa varulager**

**1 316 748**

**756 879**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

46 248

0

Fordringar hos övriga företag som det finns ett

ägarintresse i

4 506 234

3 473 340

Övriga fordringar

265

20 574

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

0

4 902

**Summa kortfristiga fordringar**

**4 552 747**

**3 498 816**

##### *Kortfristiga placeringar*

Övriga kortfristiga placeringar

2 642 792

2 642 792

**Summa kortfristiga placeringar**

**2 642 792**

**2 642 792**

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank

89 984

90 396

**Summa kassa och bank**

**89 984**

**90 396**

**Summa omsättningstillgångar**

**8 602 271**

**6 988 883**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**11 102 087**

**9 521 682**

## Balansräkning

Not  
1

2023-04-30

2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

|                                  |                |                |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| Aktiekapital                     | 100 000        | 100 000        |
| Reservfond                       | 20 000         | 20 000         |
| <b>Summa bundet eget kapital</b> | <b>120 000</b> | <b>120 000</b> |

##### *Fritt eget kapital*

|                                 |                  |                  |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Balanserat resultat             | 8 197 013        | 7 331 524        |
| Årets resultat                  | 1 532 477        | 1 052 488        |
| <b>Summa fritt eget kapital</b> | <b>9 729 490</b> | <b>8 384 013</b> |
| <b>Summa eget kapital</b>       | <b>9 849 490</b> | <b>8 504 013</b> |

#### Obeskattade reserver

|                                   |                |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Periodiseringsfonder              | 704 000        | 454 000        |
| Ackumulerade överavskrivningar    | 282 099        | 348 830        |
| <b>Summa obeskattade reserver</b> | <b>986 099</b> | <b>802 830</b> |

#### Kortfristiga skulder

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| Leverantörsskulder   | 10 091         | 11 906         |
| Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i | 0              | 5 990          |
| Skatteskulder  | 138 601        | 22 539         |
| Övriga skulder   | 105 806        | 162 405        |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                 | 12 000         | 12 000         |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>                            | <b>266 498</b> | <b>214 840</b> |

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

11 102 087

9 521 682

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

|   |        |
|---|--------|
| Markanläggningar                        | 10 år  |
| Inventarier, verktyg och installationer | 5-8 år |

### Not 2 Inventarier, verktyg och installationer

|   | 2023-04-30        | 2022-04-30        |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 3 712 743         | 3 712 743         |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>3 712 743</b>  | <b>3 712 743</b>  |
| Ingående avskrivningar                          | -3 211 313        | -3 026 290        |
| Årets avskrivningar                             | -119 731          | -185 023          |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-3 331 044</b> | <b>-3 211 313</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>381 699</b>    | <b>501 430</b>    |

### Not 3 Ägarintressen i övriga företag

|   | 2023-04-30     | 2022-04-30     |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 554 369        | 543 111        |
| Inköp   | 86 748         | 51 258         |
| Försäljningar                                   | 0              | -40 000        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>641 117</b> | <b>554 369</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>641 117</b> | <b>554 369</b> |

**Not 4 Andra långfristiga fordringar**

|   | <b>2023-04-30</b> | <b>2022-04-30</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 1 477 000         | 1 477 000         |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>1 477 000</b>  | <b>1 477 000</b>  |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>1 477 000</b>  | <b>1 477 000</b>  |

**Not 5 Rapport om årsredovisning**

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Johanna Johansson, Ludvig & Co AB

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Tun 2023-08-23

*Rune Leijon*  
Rune Leijon